yüzyılın ikinci yarısından sonra büyük topluluklar halinde İslam dinini benimsediklerini yukarıda izah etmiştik.

Bu dönemde özellikle Horasan Melametiliği adı verilen ve kuru zühde önem vermeyen, cezbeci tasavvuf mektebine mensup İranlı ve Türk Sufiler Türklerin Müslüman olmasında önemli olmuştur. Hamdun Kaassar (271/884), Ebû Osman el-Hîrî (290/902), Ebu Said ebi'l-Hayr (440/1049) gibi büyük sufiler tarafından temsil edilen Horasan Melametiyye'sinin tasavvuf anlayışı, İbn Arabî, Evhadüddin Kirmanî, Sadreddin Konevî, Fahreddin Irakî ve Mevlana gibi sonradan Anadolu'ya gelen pek çok büyük mutasavvıfı etkilemiştir. Horasan Melametiyye'si, insanının iyiliklerinin Allah'tan, kötülüklerininse kendinden